
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛУ-ЮЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙ-

СКОГО РАЙОНА 

(МАОУ Улу-Юльская СОШ) 
 

ул. Советская, д.18,  п. Улу-Юл, Первомайский район, Томская область, 636948 

тел. 8(38-245)44-1-30,  факс. 8(38-245)44-2-44,  e-mail: ulschool@yandex 

ОКПО 49387915,  ОГРН 1027002953493, ИНН/КПП 7012003697/701201001 

 

 

10.01.2024г.                                                                                                                            №  10-О  

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независи-

мой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году 

 

На основании аналитического отчета Департамент общего образования Томской обла-

сти проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере  

общего образования в Томской области в 2023 году (https://edu.tomsk.gov.ru/itogi-2023)  

 осуществляющих  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в МАОУ Улу-Юльской 

СОШ (Приложение №1). 

2. Разместить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в МАОУ Улу-Юльской 

СОШ на официальном сайте в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                    А.Ю.Широких 

  

https://edu.tomsk.gov.ru/itogi-2023


 

 

 

 

 

Приложение к приказу № 10-0, от 10.01.2024г. 

                                                     УТВЕРЖДАЮ 

                                        Директор МАОУ Улу-Юльской СОШ 

                   

                                        _______________ А.Ю.Широких. 

                                        «_10» января  2024г. 

 

 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг 

Муниципального автономного образовательного учреждения Улу-Юльской средней школы Первомайского района  

ИНН 7012003697 

 
Недостатки, выявлен-

ные в ходе независимой 
оценки качества усло-
вий оказания услуг ор-

ганизацией 

Наименование меро-
приятия по устранению 
недостатков, выявлен-

ных в ходе независимой 
оценки качества усло-
вий оказания услуг ор-

ганизацией 

Плановый срок 
реализации ме-

роприятия 

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фами-
лии, имени, отче-
ства и должности) 

Сведения о ходе реализации мероприятия  

реализованные меры по 
устранению выявленных 

недостатков 

фактический 
срок реализации 

1 2 3 4 5 6 

III. Доступность услуг для инвалидов 

3.1 Оборудование терри-

тории, прилегающей к 

зданиям организации, и 

помещений с учетом до-

ступности для инвалидов: 

оборудование входных 

групп пандусами (подъ-

емными платформами); 

наличие выделенных сто-

1. При разработке про-

ектно-сметной докумен-

тации включить работы 

по оборудованию терри-

тории, прилегающей к зда-

нию, и помещений с учетом 

доступности для инвали-

дов: оборудование входных 

групп пандусами (подъем-

31.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Широких А.Ю., 

директор 

 

 

 



янок для автотранспорт-

ных средств инвалидов; 

наличие адаптированных 

лифтов, поручней, расши-

ренных дверных проемов; 

наличие сменных кресел-

колясок; наличие специ-

ально оборудованных са-

нитарно-гигиенических 

помещений в организации 

ными платформами); нали-

чие выделенных стоянок 

для автотранспортных 

средств инвалидов; наличие 

адаптированных лифтов, 

поручней, расширенных 

дверных проемов; наличие 

сменных кресел-колясок; 

наличие специально обору-

дованных санитарно-

гигиенических помещений 

в организации 

2. Оборудование террито-

рии, прилегающей к зда-

нию, и помещений с учетом 

доступности для инвали-

дов: оборудование входных 

групп пандусами (подъем-

ными платформами); нали-

чие выделенных стоянок 

для автотранспортных 

средств инвалидов; наличие 

адаптированных лифтов, 

поручней, расширенных 

дверных проемов; наличие 

сменных кресел-колясок; 

наличие специально обору-

дованных санитарно-

гигиенических помещений 

в организации 

3. Подать заявку в ГБДД на 

выделение стоянок для ав-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В течение 2025 

-2026 гг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.08.2024 

 

 

 



тотранспортных средств 

инвалидов на прилегающей 

к школе территории 

 

3.2 Обеспечение в органи-

зации условий доступно-

сти, позволяющих инва-

лидам получать образова-

тельные услуги наравне с 

другими: дублирование 

для инвалидов по слуху и 

зрению звуковой и зри-

тельной информации; 

дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и 

графической информации 

знаками, выполненными 

рельефно-точечным 

шрифтом Брайля; воз-

можность предоставления 

инвалидам по слуху (слу-

ху и зрению) услуг сурдо-

переводчика (тифлосур-

допереводчика). 

1. При зачислении в школу 

инвалидов по слуху или 

зрению, подать заявку 

учредителю на обеспечение 

финансирования оборудо-

вания для инвалидов по 

слуху и зрению дублирова-

ния звуковой и зрительной 

информации; дублирования 

надписей, знаков и иной 

текстовой и графической 

информации знаками, вы-

полненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля; 

2. Предоставление возмож-

ности работникам органи-

зации для прохождения  

курсов повышения квали-

фикации сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика) 

для обеспечения инвалидов 

по слуху (слуху и зрению) 

услугами сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика) 

31.08.2024 Широких А.Ю., 

директор 

  

 

 


